4

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

О плане работы Совета депутатов города Новосибирска на 2025 год

Рассмотрев план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2025 год, руководствуясь статьей 31 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Совета депутатов города Новосибирска на 2025 год (приложение).

2. Решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов города Новосибирска Тыртышного А. Г.
Председатель Совета депутатов

города Новосибирска                                                                                 Д. В. Асанцев

Приложение

к решению Совета депутатов

города Новосибирска

от __________ № _____

ПЛАН

работы Совета депутатов города Новосибирска на 2025 год

	№

п.
	Наименование проекта решения
	Ответственные

за подготовку
	Субъект правотворческой инициативы
	Предварительное

рассмотрение
	Сроки рассмотрения

	2
	3
	4
	5
	6

	1
	О внесении изменений в Регламент Совета депутатов города Новосибирска, принятый решением городского Совета Новосибирска от 25.10.2005 № 118
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	Постоянно действующая специальная комиссия по Регламенту
	В течение года

	2
	О внесении изменений в Порядок проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города Новосибирска, утвержденный решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2008 № 1024
	Управление по правовым и экономическим вопросам Совета депутатов города Новосибирска
	Председатель Совета депутатов города Новосибирска Асанцев Д. В.
	Постоянная комиссия по местному самоуправлению

	I квартал

	3
	О Правилах использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории города Новосибирска, для рекреационных целей
	Департамент энергетики, жилищного и коммунального хозяйства города
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Март

	4
	О внесении изменений в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры города Новосибирска на 2017 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 21.12.2016        № 329
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
Постоянная комиссия по социальной политике и образованию

Постоянная комиссия по культуре, спорту, молодежной политике, международному и межмуниципальному сотрудничеству
	Март

	5
	О внесении изменений в Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Новосибирска, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав некоммерческих организаций), установленный решением Совета депутатов города Новосибирска от 28.09.2016 № 268
	Департамент земельных и имущественных отношений мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности

Постоянная комиссия по социальной политике и образованию
	Март

	6
	О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Апрель

	7
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Май

	8
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 «О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска»
	Департамент строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
Постоянная комиссия по муниципальной собственности
	Июнь

	9
	О внесении изменений в Программу комплексного развития транспортной инфраструктуры города Новосибирска на 2018 – 2030 годы, утвержденную решением Совета депутатов города Новосибирска от 26.09.2018 № 660
	Департамент транспорта и дорожно-благоустроительного комплекса мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по градостроительству
Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Сентябрь

	10
	О внесении изменений в Положение о нестационарных объектах на территории города Новосибирска, утвержденное решением Совета депутатов города Новосибирска от 29.04.2015 № 1336
	Департамент инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринимательства мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по муниципальной собственности
Постоянная комиссия по научно-производственному развитию и предпринимательству
	Сентябрь

	11
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Октябрь

	12
	О внесении изменений в Правила благоустройства территории города Новосибирска, утвержденные решением Совета депутатов города Новосибирска от 27.09.2017 № 469
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
Постоянная комиссия по градостроительству
	Октябрь

	13
	О внесении изменений в Правила создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городе Новосибирске, принятые решением Совета депутатов города Новосибирска от 22.02.2012 № 539
	Департамент культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянная комиссия по городскому хозяйству
	Октябрь

	14
	О бюджете города Новосибирска на 2026 год и плановый период 2027 и 2028 годов
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь (первая половина)

	15
	О внесении изменений в решение Совета депутатов города Новосибирска «О бюджете города Новосибирска на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
	Департамент финансов и налоговой политики мэрии города Новосибирска
	Мэр города Новосибирска
	Постоянные комиссии Совета депутатов города Новосибирска
	Декабрь (вторая половина)